
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90018/2025

Às 09:00 horas do dia 20 de maio do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 8018/2025, Pregão nº 90018/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE NA FAIXA “C” DER-SP, CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE APLICAÇÃO
A FRIO, EMULSÃO ASFÁLTICA E BGS, conforme Edital e seus anexos

Entrega de propostas: De 07/05/2025 às 08:00 até 20/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/05/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/05/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 220/05/2025 09:00



UASG 986841 PREGÃO 90018/2025

Item 8 - Emulsão asfáltica
Emulsão Asfáltica Composição Básica: Cap 50/70 Modificado, Aspecto Físico: Pastoso, Cor: Preta, Aplicação: Manutenção De Emergência,
Preventivas Ou Corretiva

Quantidade: 650 Valor estimado: R$ 5,8500 (unitário)

R$ 3.802,5000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Eventos do Item 8

Data/Hora Descrição

20/05/2025 às 09:00:01 Item deserto.

20/05/2025 às 09:00:02 Item homologado.

2 de 220/05/2025 09:00


